
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 

П Р И К А З 

15.11.2023 №113 

Об утверждении плана проверок П 
соблюдения трудового 
законодательства в отношении 
подведомственных учреждений 
на 2024 год 

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 
частью 2 статьи 3 Закона Пермского края от 30 сентября 2019 г. № 443-ПК «О 
ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Пермском 
крае», постановлением администрации Пермского муниципального округа от 28 
июня 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-507 «Об утверждении Порядка 
осуществления ведомственного контроля в сфере трудового законодательства в 
отношении муниципальных учреждений Пермского муниципального округа 
Пермского края» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план проведения проверок соблюдения 
трудового законодательства в отношении муниципальных учреждений, 
подведомственных управлению по делам культуры, молодёжи и спорта 
администрации Пермского муниципального округа Пермского края, на 
2024 год. 

2. Разместить план проведения проверок на официальном сайте Пермского 
муниципального округа Пермского края в информационно 
телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Главному специалисту управления по делам культуры, молодёжи и 
спорта администрации Пермского муниципального округа Калашниковой Т.Б, 
ознакомить с планом проведения проверок руководителей муниципальных 
учреждений, подведомственных управлению по делам культуры, молодёжи и 
спорта администрации Пермского муниципального округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник управления v — Л.А. Глумова 



УТВЕРЖДЕН 
приказом управления по делам 
культуры, молодёжи и спорта 
администрации Пермского 
муниципального округа 
от 15.11.2023 №113 

План проведения проверок соблюдения трудового законодательства 
в отношении муниципальных учреждений, подведомственных 

Управлению по делам культуры, молодёжи и спорта 
администрации Пермского муниципального округа, на 2024 год 

№ 
п/п Наименование учреждения 

Дата 
государственной 

регистрации 
учреждения 

Дата окончания 
последней 
проверки 

Месяц начала 
проведения 
плановой 
проверки 

1 Муниципальное автономное учреждение 
культуры «Культурно-досуговый центр 
«Притяжение» 17.08.1998 Не проводилась Март 

2 Муниципальное автономное учреждение 
культуры "Культурно-досуговый центр 
«Содружество» 

18.08.1998 Не проводилась Апрель 

3 Муниципальное автономное учреждение 
культуры «Культурно-досуговый центр 
«КреДо» 18.08.1998 Не проводилась Май 

4 Муниципальное автономное учреждение 
спорта «Движение» 

18.11.2002 Не проводилась Октябрь 


